[image: image1.wmf]
Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Silveira Martins

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO EXECUTIVO Nº 26 DE 20 MAIO DE 2024
Prorroga o prazo dos artigos 3º e 4º do Decreto Municipal nº 14 de vinte e sete de março de 2023.

O Prefeito Municipal de Silveira Martins, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas em Lei,

Considerando o estado de calamidade que se encontra o Estado do Rio Grande do Sul, e a dificuldade de locomoção em todo o território,
DECRETA:
Art. 1º - Fica, excepcionalmente, prorrogado por sessenta e um dias, os prazos para prova de vida, constantes dos artigos 3º e 4º do Decreto Municipal nº 14 de vinte e sete de março de 2023, passam a vigorar até 31 de julho de 2024.

Art. 2º - A prorrogação aplica-se somente para o ano de 2024.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

 Gabinete do Prefeito Municipal em Silveira Martins, aos vinte dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro.
Fernando Luiz Cordero

Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Elisaura Maria Franchi Guerino

Secretária de Administração

Rua 21 de Abril, 163 – Silveira Martins – RS – Brasil – CEP: 97.195-000

E-mail:gabinete@silveiramartins.rs.gov.br  Fone/Fax: (55) 3224 12 00

_77804128.unknown